
RK-15-2024-51

počet stran: 2
počet příloh: 1

Informace o výsledcích Veřejného fóra Zdravého Kraje Vysočina 2023 porovnané s anketou
veřejnosti

pro: jednání rady kraje č. 15/2024 dne 23. 4. 2024
zpracoval: L. Kropáčková
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina
Předmět: Výstupy z Veřejného fóra Kraje Vysočina 2023
Realizace: Jednou za 2 roky
Kvantifikace: 10 námětů pro období 2024  – 2025 ověřené veřejnou anketou
Důvod: Požadavek pro naplnění Kritéria č. 2 oficiální sady Kritérií místní Agendy 21 pro kraje
(v rámci realizace metody kvality ve veřejné správě MA21)

Popis problému:

Jedná se o předložení výsledků Veřejného fóra Zdravého Kraje Vysočina 2023 porovnaných
s výsledky veřejné ankety.
Místní Agenda 21 (dále jen „MA21“) jako metoda kvality ve veřejné správě, podle které kraj
postupuje od roku 2004, a která je v ČR sledována v Databázi MA21. Jedním z Kritérií MA21
(č. 2) v kategorii C, kterou naplňuje i Kraj Vysočina, je uspořádání veřejného fóra kraje pro
vyhledání nejdůležitějších námětů pro další rozvoj kraje z pohledu veřejnosti a projednání těchto
námětů v zastupitelstvu kraje.
Veřejné fórum Zdravého Kraje Vysočina se konalo dne 23. 11. 2023, a bylo na něm identifikováno
10 námětů. Tyto náměty byly následně ověřovány anketou na široké veřejnosti.
Anketa byla realizována externím dodavatelem Mobilní rozhlas a prostřednictvím adresného
oslovování veřejnosti v novinách a na sociálních sítích. Do ankety se zapojilo 1307 respondentů.
Sběr dat byl ukončen ke dni 11. 3. 2024.
Z 10 námětů identifikovaných na fóru jich bylo průzkumem ověřeno 6. Přehled námětů je
obsahem materiálu RK-15-2024-51, př. 1. V materiálu jsou dále uvedeny náměty, které byly na
Veřejném fóru formulovány a nedostaly se do finálních 10 námětů, avšak během veřejné ankety
měly tyto náměty velký ohlas veřejnosti. Výsledky práce s  náměty budou vyhodnoceny na příštím
veřejném fóru kraje. Veřejnost dále měla možnost navrhnout další dva náměty pro udržitelný
rozvoj kraje, kterých bylo sesbíráno 149. Tyto náměty byly roztříděny a předány příslušným
odborům k dalšímu využití.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina (dále jen „ORR“) navrhuje Radě
Kraje Vysočina vzít na vědomí výsledky porovnání výstupů Veřejného fóra Zdravého Kraje
Vysočina a ankety veřejnosti dle materiálu RK-15-2024-51, př. 1 a uložit ORR ve spolupráci
s ostatními odbory krajského úřadu, které mají ověřené náměty ve své gesci, pracovat na jejich
řešení a o výsledcích informovat při konání dalšího Veřejného fóra Zdravého Kraje Vysočina
v roce 2025.
Dále ORR navrhuje radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje vzít na vědomí výstupy z Veřejného
fóra Zdravého Kraje Vysočina 2023 dle materiálu RK-15-2024-51, př. 1.

Stanoviska:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-51pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-51pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-51pr01.doc


Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
bere na vědomí
výsledky Veřejného fóra Zdravého Kraje Vysočina 2023 ve srovnání s výsledky ankety veřejnosti
dle materiálu RK-15-2024-51, př. 1;
doporučuje
zastupitelstvu kraje vzít na vědomí výsledky Veřejného fóra Zdravého Kraje Vysočina 2023 ve
srovnání s výsledky ankety veřejnosti dle materiálu RK-15-2024-51, př. 1;
ukládá
odboru regionálního rozvoje ve spolupráci s odbory krajského úřadu, které mají ověřené náměty
ve své gesci, pracovat na jejich řešení a o výsledcích informovat Radu Kraje Vysočina před
konáním dalšího Veřejného fóra Zdravého Kraje Vysočina.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje
termín: 31. 12. 2025

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-51pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-51pr01.doc

